
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 29. 9. 2021 

Přítomni: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. Spilka 
 

1. Informace rektora:  
➢ Rektor informoval o mailu předsedy ČKR prof. Martina Bareše o kladném posunu v jednání 

s ministrem Robertem Plagou ve věci navýšení rozpočtu v kapitole vysokých škol. 
➢ Seminář Ministerstva zahraničních věcí v Praze, na nějž jsou náměstkem Velčovským závazně 

zváni rektoři a prorektoři VŠ pro zahraniční vztahy se koná v pondělí 11.10.2021 od 13:00 hod., 
– z tohoto důvodu bude příští porada vedení přesunuta na úterý 12.10.2021 v 10:00 hodin. 

➢ Proběhla diskuze ke studentské iniciativě NE!MUSÍŠ TO VYDRŽET. 
 
2. Informace kvestorky: 

➢ Zasedání AS JAMU dne 4.10.2021 v 8:30 na DF – program: projednání střednědobého plánu 
na léta 2022-2023 a volba rektora – účast kvestorka, 

➢ Vydána nová opatření omezující maloobchodní prodeje a služby s účinností od 30.9. – bude 
provedena jeho analýza a případně aktualizace režimu na JAMU, nadále zůstává nošení 
respirátorů ve vnitřních prostorách budov a dodržování veškerých hygienických opatření na 
všech součástech JAMU - viz proticovidová opatření účinná od 1.10.2021 na našem webu, 

➢ Od pondělí 4.10.2021 je spuštěno opět testování pro zaměstnance a studenty JAMU v DNO od 
13 hod., je určené především pro neočkované a neprodělavší onemocnění Covid, 

➢ Národní plán obnovy – kvestorka byla oslovena a souhlasila se členstvím v nově ustanovené 
pracovní skupině, 

➢ Komunitní síť-absolventi – zahájena digitalizace základních údajů o absolventech, 
➢ Informace o přípravě IT projektů ve spolupráci s MU Brno a ČVUT, na svém zasedání 

CESNETU byla diskutována otázka financování Kybernetické bezpečnosti na VVŠ – v přípravě 
je Směrnice o kybernetické bezpečnosti na JAMU; 

 
3. Informace pror. Mackové:  

➢ CRP 18+ se Západočeskou univerzitou – JAMU nebude v projektu pokračovat v nadcházejícím 
roce 2022, JAMU se zapojí do pokračování projektu CRP 18+ s UK Praha; 

 
4. Informace pror. Medka:  

➢ CRP – proběhla diskuse k plánovaným CRP na rok 2022, bude definitivně upřesněno na poradě 
dne 4.10.2021: 

 
5. Informace pror. Hlavici:  

➢ Dotazník MŠMT k doktorskému studiu – doplněny připomínky za JAMU, byl odeslán na MŠMT, 
➢ Knihovna – přechod na nový knihovní systém (informace od PhDr. Romany Kasperkevičové 

z pracovní skupiny MŠMT) – přechod bude i na JAMU  financován z OP JAK, přechod je 
předpokládán v 1.polovině roku 2024, po otestování přechodu na MUNI, 

➢ V říjnu bude svolána Knihovní rada, která mj. projedná i využívání elektronických informačních 
zdrojů, 

➢ Konference VŠ v Telči, 22.-24.9.2021 – informace z jednání, 
➢ Koordinační schůzka CRP Sociální bezpečí proběhne 30.9.2021; 
 
 
 
 
 
 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 
6. Informace pror. Spilky:  

➢ EN verze webu před dokončením, spuštění cca v polovině října, 
➢ ČD J. Fosse, 15.10.2021 v DnO – zatím přislíbilo účast 5 rektorů, norský velvyslanec, termín 

potvrzení hostů do 4.10., Zajištěny insignie, vjezdy se řeší na MMB, připraven diplom, 
dokončuje se scénář, probíhá korektura brožury – laudatia + přednášky J. Fosseho, předávačka 
ve DnO 7.10.2021, 

➢ CRP Virtuální mobility – na AVU proběhlo jednání segmentu UVŠ, kde byl dohodnut společný 
postup pro podání CRP pro rok 2022. 
 
 
 
 

 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v úterý 12. 10. 2021 v 10:00 hod. v pracovně rektora.  

 

 

 

 

 

 

 

   

Zapsala: D. Moláková                                    verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


